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Co jest najlepszym prezentem dla dzieci z okazji Dnia Dziecka? Dobra zabawa. Dlatego właśnie - wychodząc naprze-

ciw oczekiwaniom najmłodszych mieszkańców gminy Czaplinek - Czaplinecki Ośrodek Kultury przygotował ciekawą niespo-

dziankę. 

Już od godz. 9:30 niemal 600 dzieci pojawiło się  

w amfiteatrze, by obejrzeć przepiękny spektakl w wykonaniu 

Teatru Wiśniowego z Krakowa. Troje wspaniałych aktorów - 

Renata Żaba, Tomasz Jakubowski oraz znany z polskich seriali 

Marek Pyś w mistrzowskim stylu zaprosiło dzieci do barwnego 

świata ukrytego w wierszach Tuwima, Brzechwy, Fredry czy 

Kerna.  

Interaktywna forma spektaklu sprawiła, że dzieci stały 

się częścią opowieści, żywo reagowały na historie zawarte  

w wierszach poetów.  

Tuż po spektaklu odbyła się natomiast dyskoteka, która wyzwo-

liła ogrom energii ukrytej w każdym dziecku. Nie tylko podróż 

do świata teatru oraz taneczna zabawa sprawiły, że na twarzach 

dzieci pojawił się uśmiech. Wszyscy z nich otrzymali zdrowy, 

owocowy sok oraz łakocie, których zakup możliwy był dzięki 

ludziom dobrej woli. Pragniemy zatem podziękować sponsorom 

tegorocznego Gminnego Dnia Dziecka, którymi zostali:  

- Firma Gniewko z Kluczewa, która bezinteresownie podarowa-

ła 1000 sztuk przepysznych krówek, 

- Firma BS Sp. z o.o., 

- Bank Spółdzielczy w Czaplinku,  

- Pan Bernard Jan Bubacz, 

- Samorząd Mieszkańców Osiedla Wieszczów w Czaplinku, 

- Spółdzielnia Mieszkaniowa - ul. Wałecka w Czaplinku, 

- Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko Własnościowa Osiedle 

Wieszczów w Czaplinku. 
 

Aleksandra Łuczyńska 

Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Występ Teatru Wiśniowego z Krakowa 

 Uczestnicy Dnia Dziecka 
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Informacja z XXXIII Sesji Rady 

Miejskiej w Czaplinku 
 

31 maja 2017 r. odbyła się XXXIII Sesja Rady Miej-

skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski 

– Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na początku sesji burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 

w związku z zakończeniem pełnienia funkcji Wiceprzewodni-

czącej Społecznej Rady Młodzieży w Czaplinku, podziękował 

Pani Annie Patalan za dotychczasową owocną działalność. Prze-

wodniczący Rady Miejskiej Pan Wacław Mierzejewski odczytał 

adres okolicznościowy. Burmistrz nadmienił, iż liczy na to, że 

jeszcze na firmamencie tej działalności społecznej naszej gminy 

Pani Anna Patalan będzie się pojawiać. Następnie wręczył jej 

drobny upominek z dedykacją.  

Na sesji gościł także Pan Sławomir Pikuła Prezes Za-

rządu Środkowopomorskiego Regionalnego Wodnego Ochotni-

czego Pogotowia Ratunkowego w Koszalinie. Pan Sławomir 

podziękował za aktywne wspieranie działalności drużyny WO-

PR, która działa w Czaplinku pod kierownictwem Pana Marcina 

Jurewicza. Poinformował, że członkiem drużyny jest burmistrz 

Czaplinka Adam Kośmider, którego Zarząd Główny WOPR  

w Warszawie, wyróżnił srebrną odznaką za zasługi dla WOPR. 

Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o tę współpracę, zwłaszcza 

finansową, między WOPR, a samorządem to zasługa wszyst-

kich radnych, którzy decydują o przyznaniu takich środków. 

„Myślę, że to wyróżnienie będzie asumptem dla nas wszystkich, 

żeby ten kurs na poprawę bezpieczeństwa za pośrednictwem, 

m.in. WOPR na naszych akwenach wodnych, a szczególnie na 

jeziorze Drawsko utrzymywać”. 

Radni zapoznali się również z prezentacją multimedial-

ną pod nazwą „Przygotowanie do sezonu turystycznego Gminy 

Czaplinek w 2017 r.”, którą przedstawiła i omówiła Pani Moni-

ka Doroba - kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Gospo-

darczego, Promocji i Turystyki. 

Na sesji podjęto:  

1) uchwałę w sprawie wyrażenia zamiaru zaliczenia dróg po-

wiatowych do kategorii dróg gminnych - podjęto 12 głosami 

„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności  

14 radnych; 

2) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podję-

to 14 głosami „za” w obecności 14 radnych; 

3) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/483/10 Rady 

Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 sierpnia 2010 roku w sprawie 

przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierają-

cych azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2009-2032” - pod-

jęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych;  

4) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 

2017 rok - podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 radnych. 

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono pro-

jekty uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Czaplinek na lata 2017 – 2028 - podjęto 13 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 rad-

nych; 

b) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

w gminie Czaplinek - podjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” w obecności 14 radnych; 

c) zniesienia sołectwa Kuszewo - podjęto 14 głosami „za”  

w obecności 14 radnych; 

d) zmiany uchwały Nr XXXVII/309/06 Rady Miejskiej w Cza-

plinku z dnia 17 lutego 2006 r. w sprawie nadania statutu jedno-

stce pomocniczej – sołectwu Sikory - podjęto 14 głosami „za” 

w obecności 14 radnych.  
 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

SOŁTYS ROKU 2016 
 

Z dumą informujemy, że Sołtys Siemczyna Michał Olejniczak 
znalazł się w gronie najlepszych gospodarzy wsi w Polsce.  

W konkursie „Sołtys Roku 2016”, organizowanym przez „Gazetę 
Sołecką” oraz Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów, wyróżnionych zostało 
12 samorządowców z całego kraju. Celem konkursu jest promowanie 
najbardziej aktywnych i wyróżniających się sołtysów, którzy pracują na 
rzecz społeczności lokalnej.  

Uroczystość wręczenia dyplomów oraz statuetek odbyła się  
19 czerwca br. w Warszawie, w gmachu Senatu. Panu Michałowi towa-
rzyszył burmistrz Czaplinka – Adam Kośmider oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czaplinku Wacław Mierzejewski.  

Zmiany, jakie zaszły w ciągu minionych sześciu lat w Siemczynie, 
to przede wszystkim zasługa osób, takich, jak Pan Michał Olejniczak - 
osób odpowiedzialnych i aktywnych, którym leży na sercu dobro Ojczy-
zny: tej małej i tej wielkiej. 

To wielki sukces zarówno Pana Sołtysa, mieszkańców Siemczyna, 
jak i całej gminy Czaplinek. Cieszymy się, że ciężka praca Pana Michała 
i zasługi zostały docenione także na szczeblu ogólnopolskim. 

Raz jeszcze gratulujemy i życzymy powodzenia w wypełnianiu 
społecznego mandatu. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Pani Anna Patalan 

Pan Sławomir Pikuła Prezes Zarządu Środkowopomorskiego Regionalnego 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Koszalinie 
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TRWAJĄ PRACE BUDOWLANE NA DRODZE 

DO NIWKI 
 

W ramach realizowanego zadania inwestycyjnego do-

tyczącego przebudowy drogi do miejscowości Niwka wykonaw-

ca zakończył prace związane z wykonaniem podbudowy drogi  

z mieszanki mineralno-cementowo-emulsyjnej (MCE) o grubo-

ści 20 cm na całej powierzchni drogi. Na tak przygotowane pod-

łoże ułożona zostanie warstwa wiążąca z betonu asfaltowego  

o grubości 5 cm, a następnie ułożona zostanie warstwa ścieralna 

o grubości 4 cm. Pozostaną do wykonania roboty związane  

z urządzeniem obustronnych poboczy i wykonaniem wjazdów  

z kostki polbrukowej do nieruchomości. Zakończenie prac za-

planowano do końca czerwca br.  

 Przypominamy, że zadanie jest 

elementem operacji pn. „Przebudowa 

drogi gminnej na odcinku od skrzyżo-

wania z drogą krajową nr 20 do miej-

scowości Niwka” współfinansowanej 

ze środków Unii Europejskiej w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszyst-

kich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię  

odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, na podstawie umowy o przyznaniu 

pomocy Nr 00095-65151-UM1600123/16 z dnia 31.05.2016 r. 
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ROZPOCZĘŁY SIĘ PRACE NA  

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W CZAPLINKU 
 

Wykonawca robót tj. Przedsiębiorstwo Inżynierii Środowiska 

EkoWodrol Sp. z o.o. z Koszalina przystąpił do realizacji zadania polega-

jącego na modernizacji oczyszczalni ścieków w Czaplinku. Zainstalował 

kontenery z przeznaczeniem na pomieszczenia socjalne dla pracowni-

ków oraz pomiesz-

czenia techniczne. 

Wykonuje prace 

przygotowawcze 

na istniejącym 

zbiorniku retencyj-

nym wód deszczo-

wych związane z 

jego opróżnieniem 

z zalegającego 

osadu oraz czysz-

czeniem ścian we-

wnętrznych. Wy-

konał obejście tym-

czasowe ścieków surowych. Obiekt ten przeznaczony na budynek me-

chanicznego oczyszczania w technologii MBR stanowi największy ele-

ment składowy zaprojektowanego procesu technologicznego oczyszcza-

nia ścieków. Przyjęty do realizacji harmonogram robót objęty jest stałym 

monitoringiem przez uczestników procesu budowlanego, w ramach 

narad roboczych odbywających się co dwa tygodnie oraz stałego nadzo-

ru przez inżyniera kontraktu, wynikającego z praw i obowiązków przepi-

sów ustawy prawa budowlanego. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

2014 – 2020. 
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA  

PRZY DRODZE KRAJOWEJ NR 20 
 

Zarządca drogi krajowej nr 20 przystępuje do wykona-

nia ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Złocienieckiej w Czaplin-

ku, na odcinku od parkingu do ul. Komunalnej. Ścieżka zostanie 

wybudowana z kostki polbrukowej na szerokości 3,50 mb i dłu-

gości 251 mb. W dniu 14.06.2017 r. został przekazany dla wy-

konawcy tj. firmy KOWAL Sp. z o.o. ze Szczecina plac budo-

wy, po czym nastąpi rozpoczęcie robót, których zakończenie 

zaplanowano na 30.10.2017 r. 
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

MODERNIZACJA UJĘCIA I STACJI  

WODOCIĄGOWEJ W STARYM DRAWSKU 
 

Gmina Czaplinek przystępuje do modernizacji ujęcia  

i stacji uzdatniania wody w Starym Drawsku. Ogłoszone zostało 

postępowanie przetargowe na roboty budowlane z terminem 

składania ofert do 27.06.2017 r. i terminem wykonania do 

30.11.2017 r. Na wymienione zadanie inwestycyjne uzyskano 

dofinansowanie z Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Śro-

dowisko” na poziomie 52% i w dniu 26.05.2017 r. została pod-

pisana umowa o dofinansowanie z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Mo-

dernizacja ujęcia stacji wodociągowej jest konieczna z uwagi na 

stan techniczny obiektów kubaturowych, urządzeń technicznych  

i stopień zużycia elementów zadaszenia.  
 

Marek Młynarczyk 

Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Prace budowlane na drodze do miejscowości Niwka  

Obejście tymczasowe ścieków surowych  
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OPŁATA MIEJSCOWA NA  

TERENIE GMINY CZAPLINEK 
 

Zgodnie z uchwałą Nr XXXII/283/08 

Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 

21.11.2008 r. w sprawie ustalenia miejsco-

wości, w których pobiera się opłatę miejsco-

wą oraz uchwałą Nr XV/135/15 Rady Miej-

skiej w Czaplinku z dnia 26.11.2015 r. w 

sprawie opłaty miejscowej, na terenie Gmi-

ny Czaplinek ustalone zostały następujące miejscowości, w których po-

biera się opłatę miejscową: Czaplinek, Głęboczek, Kołomąt, Machliny, 

Nowe Drawski, Ostroróg, Piaseczno, Pławno, Psie Głowy, Rzepowo, 

Siemczyno, Sikory, Stare Drawsko, Stare Kaleńsko, Żerdno. 
Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających 

dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkole-

niowych za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości: 

- od dzieci i uczącej się młodzieży oraz emerytów i rencistów - 1,30 zł, 

- od pozostałych osób - 2,00 zł. 

Opłatę miejscową pobiera się w drodze inkasa, a inkasentom przy-

sługuje wynagrodzenie w wysokości 20% od zainkasowanych opłat. 

Zgodnie z uchwałą do poboru opłaty miejscowej jako inkasentów 

wyznacza się: 

- osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, 

pensjonaty, kwatery, pola namiotowe, wynajmujące pokoje gościnne 

lub domy letniskowe bądź wyznaczone przez nich osoby. 

- Urząd Miejski w Czaplinku poprzez zatrudnione w tym celu osoby. 

Z opłaty miejscowej zwalnia się: 

- pobyt dzieci do 3 lat włącznie przebywające w ww. miejscowościach, 

- pobyt podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania grun-

tów przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na 

te cele położonych w miejscowości, w której pobiera się opłatę miejsco-

wą, którzy przebywają w miejscowości położenia gruntu. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (Dz. U. z 2016 poz. 716 ze zm.), opłaty miejscowej nie 

pobiera się od zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej. 
 

Grażyna Rosiak 

inspektor ds. księgowości podatkowej 

Inwentaryzacja stanowisk występowania Barszczu 

Sosnowskiego na terenie gminy Czaplinek 

 

BARSZCZ SOSNOWSKIEGO to roślina silnie ekspansywna 

mająca szkodliwy wpływ na środowisko przyrodnicze oraz zdrowie 

ludzi. Kontakt z rośliną powoduje m.in. zapalenie skóry, powstawanie 

pęcherzy, niegojące się rany oraz zapalenie spojówek. 

W związku z pojawiającymi się sygnałami nt. występowania 

Barszczu Sosnowskiego na terenie naszej gminy burmistrz Czaplinka 

zwraca się z prośbą do mieszkańców o przekazywanie informacji do 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku na temat kolejnych miejsc występowa-

nia tejże rośliny. Zgłoszenie powinno zawierać: 

- nazwę miejscowości, 

- orientacyjne miejsce występowania rośliny (nr działki, obręb), 

- orientacyjną powierzchnię zajmowaną przez rośliny lub ilość sztuk, 

- wskazanie właściciela/ zarządcy gruntu, 

- dokumentację fotograficzną (w przypadku braku możliwości wykona-

nia szczegółowy opis miejsca występowania), 

- wskazanie osoby do kontaktu (imię, nazwisko, adres, nr telefonu). 

Informacje będą wykorzystane w celu oszacowania skali 

problemu, a następnie do opracowania programu zwalczania 

Barszczu Sosnowskiego.  

Formularz do pobrania znajduje się w Urzędzie Miej-

skim w Czaplinku (pok. nr 4), oraz na stronie internetowej 

www.czaplinek.pl. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 

94 372 62 11. 

Zgłoszenia proszę składać do dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

Katarzyna Trzcińska 

inspektor ds. ochrony środowiska 

Ogłoszenie 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250 ze 

zm.), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezod-

pływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomo-

wych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym zwracamy się do mieszkańców gminy 

Czaplinek o wypełnienie formularza zgłoszenia posiadanego zbiornika 

bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków  

i dostarczenie go do Urzędu Miejskiego w Czaplinku do 31 lipca 2017 r. 

Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 

(Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pokój nr 4), na 

stronie internetowej www.czaplinek.pl oraz u sołtysów. Wypełnione 

druki prosimy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku (pok. nr 3); za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miej-

ski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek; pocztą elektroniczną na 

adres e-mail: gkios@czaplinek.pl lub za pośrednictwem sołtysa. 

Prosimy mieszkańców o rzetelne podejście do sprawy poprzez 

 

wypełnienie odpowiednich zgłoszeń w nieprzekraczalnym terminie 

do 31 lipca 2017 r. 
Jednocześnie informujemy, że pracownicy Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska wraz ze Strażą Miejską prowadzić 

będą kontrolę zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Czaplinek. W pierwszej kolejno-

ści będą sprawdzane umowy oraz rachunki potwierdzające wywóz nie-

czystości ciekłych. Ponadto, w uzasadnionych przypadkach będzie 

sprawdzana szczelność zbiorników bezodpływowych na nieczystości 

ciekłe w celu określenia ryzyka zanieczyszczenia wód gruntowych od-

ciekami pochodzącymi z tych zbiorników. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowa-

nia w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną 

jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników. 
 

Katarzyna Trzcińska 

inspektor ds. ochrony środowiska 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości: 
1. oznaczonej nr działki 71/8 o pow. 0,1857 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037775/8. Cena wywoławcza 29 800,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz  
z wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej we-
wnętrznej i zewnętrznej. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%. 
Wadium dla działki nr 71/8 wynosi 2980,00 zł. 
 
*********************************************************** 
2. oznaczonej nr działki 71/14 o pow. 0,1087 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037775/8. Cena wywoławcza 17 200,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz  
z wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej we-
wnętrznej i zewnętrznej 
- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23% 
- wadium dla działki nr 71/14 wynosi 1 720,00 zł  
Przetarg odbędzie się 11 lipca 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 
8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie 
Urzędu Miejskiego najpóźniej 6  lipca 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie 

na poczet ceny nabycia,  
a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na 
rzecz sprzedającego. Sprze-
dający zastrzega sobie możli-
wość odwołania przetargu 
jedynie z uzasadnionej przy-
czyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przed-
łożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nie-
posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępo-
wania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- 
za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie 
skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r.  – podlega opłacie skarbowej  
w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 
8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 
0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posia-
da zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświad-
czenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Re-
feracie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. 
Urzędu pokój nr 3B), 
- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze stro-
ny internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG  

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż: 

- Nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 0,9091 ha, w skład 
której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka nr 25/4 o pow. 
0,6170 ha, położonej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 05. Nierucho-
mość wpisana jest od księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Drawsku Pomorskim pod nr KW KO1D/00018114/8. Cena wywoław-
cza 661000,00 zł netto 
- Cena nieruchomości została obniżona o 20%, 
- Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 23%, 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO MIASTA CZAPLINKA, ZATWIERDZONYM 
UCHWAŁĄ RADY MIASTA I GMINY CZAPLINEK NR XVI/-
106/96 Z DNIA 15.06.1996 R. /DZ. URZ. WOJ. KOSZALINSKIEGO 
NR 38 Z DNIA 05.08.1996 R. POZ. 111/ NIERUCHOMOŚĆ OZNA-
CZONA JEST SYMBOLEM B26MW – BUDOWNICTWO MIESZ-
KALNE WIELORODZINNE DO 3,5 KONDYGNACJI. 
- Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka nr 23 sklasyfikowana jest 
jako RIII b - 0,2921 ha, a działka nr 25/4 sklasyfikowana jest jako RIIIb - 
0,3957 ha, RIVa - 0,1546 ha, N - 0,0667 ha, 
- Grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolniczej zgodnie z ustawą z dnia 
3 lutego 1995 r. o ochronie o gruntów rolnych i leśnych, 
- Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 9 maja 2017 r.,  
Przetarg odbędzie się 8 sierpnia 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 10 % ceny wywoławczej tj. 66 100,00 zł na konto sprzedającego PBS 
o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpła-
ta była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 2 sierpnia 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, 
która wygrała przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, 
a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz 
sprzedającego. Sprzedający za-
strzega sobie możliwość odwoła-
nia przetargu jedynie z uzasad-
nionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przed-
łożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- Potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamo-
ści oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nie-
posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępo-
wania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa
- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy  
o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbo-
wej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 
pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posia-
da zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświad-
czenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub  
w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze stro-
ny internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Dary rzeczowe z Marlow 
 

 9 czerwca br. nasze miasto partnerskie Marlow ponownie 

zawitało do Czaplinka z darami rzeczowymi dla potrzebujących. 

Przedstawiciele Marlow dostarczyli je 3 samochodami dostaw-

czymi. Tym razem rzeczy trafiły do Miejsko-Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Czaplinku. 

 Dary zostały posortowane i przekazywane są dla potrze-

bujących. MGOPS otrzymał m.in. kołdry, ręczniki, odzież oraz 

słodycze. Zbiórka prowadzona jest przez nasze miasto partner-

skie we współpracy z Niemieckim Czerwonym Krzyżem. 

 
Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Czaplinecki zespół Marianki  

w Grimmen 
 

W dniach 16-18 czerwca br., na zaproszenie jednego  

z naszych niemieckich miast partnerskich, grupa śpiewacza 

„MARIANKI” uczestniczyła w festynie miejskim w Grimmen. 

Grupa uświetniła swoimi występami imprezę i wzbu-

dziła wielki zachwyt wśród niemieckiej publiczności. Zespół 

zaśpiewał również gościnnie w Domu Seniora, gdzie został 

przyjęty z entuzjazmem, a owacje publiczności zebranej w sali 

nie miały końca. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Polsko-niemiecki Turniej Piłki 

Nożnej IRAS CUP MIAST 

PARTNERSKICH 2017 
 

W dniach 14 - 18 czerwca 2017 r. w Czaplinku gościła drużyna 

młodych piłkarzy z miasta partnerskiego Marlow. Chłopcy rywalizowali 

z czaplinecką drużyną podczas Turnieju Piłki Noznej. Oprócz zmagań 

piłkarskich chłopcy m.in. pływali stateczkiem spacerowym „Perkoz”, 

grali w tenisa, integrowali się przy ognisku. 

Zarówno Polacy, jak i Niemcy z radością uczestniczyli we 

wszystkich zaplanowanych grach i zabawach. Wspólny nocleg na ośrod-

ku wypoczynkowym zbliżył młodych czaplinian z niemieckimi  

chłopcami. 

Wśród czaplineckich piłkarzy wzrosła motywacja do nauki 

języka niemieckiego. Cieszymy się, że podczas polsko-niemieckiego 

spotkania integracyjnego nawiązały się nowe przyjaźnie, a także podtrzy-

mały dawne znajomości.  

Młodzi uczestnicy projektu pożegnali się licząc na kolejne 

spotkanie.  

Zadanie było realizowa-

ne w ramach projektu 

pn. „Polsko-niemiecki 

Turniej Piłki Nożnej 

IRAS CUP MIAST 

PARTNERSKICH” 

przy wsparciu finanso-

wym udzielonym przez 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze środ-

ków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Rozładowywanie darów 

Występ zespołu Marianki w Grimmen 

Wspólne zdjęcie grupy polskiej i niemieckiej 

Mecz polsko-niemiecki 
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Nowelizacja ustawy o ochronie przyrody 
 

Od 17 czerwca 2017 r. obowiązują zmienione zasady wycinki 

drzew na posesjach prywatnych. Osoba fizyczna, która chce wyciąć 

drzewa ze swojej nieruchomości na cele nie-

związane z prowadzeniem działalności gospo-

darczej musi ten fakt zgłosić do gminy. 

Zgłoszenie powinno zawierać: imię  

i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieru-

chomości, z której ma być usunięte drzewo 

oraz rysunek albo mapę określającą usytuowa-

nie drzewa na nieruchomości. Po zgłoszeniu 

urzędnik gminy ma 21 dni na dokonanie wizji 

lokalnej na działce. Po dokonaniu oględzin 

gmina ma 14 dni na wyrażenie ewentualnego 

sprzeciwu wobec wycinki. Brak sprzeciwu  

w tym terminie oznacza tzw. milczącą zgodę 

na przeprowadzenie wycinki. 

Gmina będzie mogła zakazać wycin-

ki jeśli drzewo będzie np. cenne przyrodniczo, 

tzn. będzie nosiło znamiona drzewa pomniko-

wego, jeżeli rośnie na terenie przeznaczonym 

w miejscowym planie zagospodarowania prze-

strzennego na zieleń lub chronionym innymi 

zapisami miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego itp. Kryteria, na podstawie 

których urzędnik będzie mógł wydać taki za-

kaz, mają zostać określone w rozporządzeniu ministra środowiska, na 

które minister będzie miał pól roku od wejścia w życie przepisów. 

Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin wystąpiono  

o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę na podstawie ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, a budowa ta ma związek z prowadze-

niem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nierucho-

mości, na której rosło usunięte drzewo. Bur-

mistrz, uwzględniając dane na podstawie oglę-

dzin, nakłada na właściciela nieruchomości,  

w drodze decyzji administracyjnej, obowiązek 

uiszczenia opłaty za usunięcie drzewa.  

Kolejna poprawka zmienia wymiary drzew, 

które będzie można usunąć bez zezwolenia. 

Nie trzeba będzie uzyskiwać zezwolenia na 

wycięcie topoli, wierzby, klonu jesionolistnego 

oraz klonu srebrzystego, jeśli obwód ich pni na 

wysokości 5 cm nie będzie przekraczał 80 cm. 

W przypadku kasztanowca zwyczajnego, robi-

nii akacjowej i platanu klonolistnego ten ob-

wód nie będzie mógł przekroczyć 65 cm,  

a w przypadku pozostałych drzew – 50 cm. 

Nowa zmiana przepisów przywraca też ko-

nieczność uzgodnienia z regionalnym dyrekto-

rem ochrony środowiska zezwolenia na usunię-

cie drzew w pasie drogowym drogi publicznej. 

Usunięcie drzewa bez dokonania zgłoszenia 

skutkuje naliczeniem administracyjnej kary 

pieniężnej. 

 
 

Anna Żywicka-Rachwał 

insp. ds. gosp. kom. i ochrony środowiska 

Dofinansowanie na poprawę  

infrastruktury sportowej i kulturalnej 
 

W dniu 22 czerwca br. w siedzibie Starostwa Powiato-

wego w Drawsku Pomorskim odbyło się uroczyste podpisanie 

umów przez Członka Zarządu Województwa Zachodniopomor-

skiego Ryszarda Mićko oraz Burmistrza Czaplinka Adama  

Kośmidra na realizację dwóch projektów inwestycyjnych. 

Grant Sołecki otrzymało Sołectwo Siemczyno zajmu-

jąc 7 miejsce na liście rankingowej premierowej edycji konkur-

su pn. „Granty Sołeckie 2017”. Celem Konkursu jest wspieranie 

rozwoju demokracji lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego 

oraz wzmacnianie tożsamości i integracji społeczności lokalnej. 

W konkursie mogły uczestniczyć gminy reprezentujące sołec-

twa działające na obszarach wiejskich województwa zachodnio-

pomorskiego. Nagrodą w konkursie była możliwość otrzymania 

pomocy finansowej w wysokości maksymalnej 10.000 zł na 

sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu. W ramach 

otrzymanego wsparcia doposażone zostanie boisko sportowe  

w miejscowości Siemczyno poprzez zakup materiałów niezbęd-

nych do przygotowania i wykonania miejsca do występów  

i imprez integracyjnych dla lokalnej społeczności – tzw. „mini 

amfiteatr” oraz zakup ławek i kosza na śmieci, które ustawione 

zostaną wzdłuż amfiteatru. 

Druga z podpisanych umów dotyczyła udzielenia po-

mocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego z obsza-

ru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na 

poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2017 r. 

Wniosek gminy Czaplinek pn. „Remont Stadionu Miejskiego 

  

przy ul. Parkowej w Czaplinku” uzyskał dofinansowanie  

w kwocie 17 000 zł.  

W ramach zadania planuje się remont ogrodzenia sta-

dionu miejskiego od strony ul. Drahimskiej poprzez wykonanie 

ogrodzenia panelowego o wysokości 1,53 m na długości 105 mb 

oraz  remont trybun na stadionie poprzez wykonanie ogrodzenia 

trybun dla gości o wysokości 1,5 m na długości 34 mb oraz wy-

konanie nowej konstrukcji pod siedziska na trybunach  

i zamontowanie 300 sztuk siedzisk sportowych.  

Oba projekty realizowane będą w 2017 roku. 
 

Małgorzata Nowacka 

inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

i profilaktyki uzależnień 

Podpisanie umów 
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Wymarzony Czaplinek 
 

Z przyjemnością informujemy, że konkurs plastyczny „Wymarzony Cza-

plinek” został rozstrzygnięty. Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie 

i spróbowali swoich sił w konkursie. 

W plastycznych zmaganiach wzięło udział 26 uczniów z gminnych szkół 

podstawowych. Najwięcej prac dotyczyło terenu promenady nad jeziorem 

Drawsko oraz czaplineckiego rynku. 

Głównym założeniem konkursu było upowszechnienie wiedzy wśród 

dzieci na temat obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji gminy Cza-

plinek, obserwacja najbliższego otoczenia, jej artystycznego dokumentowania, 

interpretacja oraz zaproponowanie pomysłów na odnowę przestrzeni miejskiej. 

Komisja konkursowa, w skład której wchodzili członkowie Zespołu  

ds. Rewitalizacji oraz inspektor ds. Oświaty, dokonała oceny wszystkich prac 

zwracając szczególną uwagę pod kątem zgodności z regulaminem, na kreatyw-

ność i innowacyjność pracy, a także staranność wykonania pracy. 

Zwycięzcami konkursu zostali: 

I miejsce - Ida Naruszewicz ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

II miejsce - Natalia Lewandowska ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

III miejsce - Sandra Kliszczak ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

Na wyróżnienie zasługują również prace wykonane przez: 

- Nikolę Cichecka ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 

- Krzysztofa Misiaka ze Szkoły Podstawowej w Broczynie, 

- Kingę Grosicką ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 

- Wanesę Kowalską ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 

Jury postanowiło przyznać także specjalne wyróżnienia dla: 

- Aleksandry Ruchlewicz ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 

- Anastazji Charko ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku. 

Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego odbyło się 

23 czerwca br. w trakcie zakończenia roku szkolnego. Dzieci otrzymały nagro-

dy z rąk Sekretarza Gminy Czaplinek Katarzyny Getki.  

Laureatom serdecznie gratulujemy! 

Konkurs plastyczny został realizowany jest w ramach projektu  

pn. „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czaplinek”, dofinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc  

Techniczna 2014- 2020. 

Więcej na www.rewitalizacja.czaplinek.pl 
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Laureaci konkursu ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku Nagrody wręczane przez Sekretarza Gminy Czaplinek 
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Generalny remont  

pomieszczeń  

archiwum zakładowego 

w urzędzie 
 

W kwietniu br. rozpoczęty został 

długo wyczekiwany remont pomiesz-

czeń archiwum zakładowego urzędu, 

którego pomieszczenia już dawno 

przestały spełniać wymogi stawiane 

przez archiwum państwowe. Dotych-

czasowe prace remontowe, z uwagi 

na ograniczone możliwości finanso-

we sprowadzały się wyłącznie do 

odświeżenia ścian i bieżących, drob-

nych naprawach. 

Jednak ze względu na wymogi 

określone w rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 

2011 r. w sprawie instrukcji kancela-

ryjnej, jednolitych rzeczowych wyka-

zów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archi-

wum zakładowego (Dz. U. z 2011 r., 

Nr 14, poz. 67) oraz ze względu na 

dużą ilość zgromadzonych  dokumen-

tów archiwalnych (blisko 4 tony pa-

pieru) byliśmy zmuszeni do przepro-

wadzenia remontu. Prace remontowe 

obejmowały: położenie gładzi, wy-

równanie posadzki, pomalowanie 

ścian i położenie specjalistycznej 

terakoty. Wymieniono także 6 szt. 

okien drewnianych skrzynkowych na 

okna PVC z nawiewnikami i parape-

tami wewnętrznymi. 

Po zakończeniu remontu zainsta-

lowano trzy regały przesuwne 8 – 

półkowe, długości 7,60 m i wysoko-

ści 3 m.  Dzięki takiemu rozwiązaniu 

pomieszczenie archiwum spełnia 

wszystkie techniczne wymogi i może 

pomieścić znacznie większą ilość 

dokumentów. 

Całkowity koszt remontu wynosi 

28.360,25 zł, w tym  regały jezdne 

dwustronne wraz z montażem 

22.570,50 zł, wykonanie instalacji 

oświetleniowej montaż plafonów  

i demontaż starej instalacji – 1,499,50 

zł, materiały budowlane – 4.290,25 

zł, w tym terakota 1.680,43 zł. 

Poniżej przedstawiamy zdjęcia 

wykonane przed remontem oraz po 

jego zakończeniu. 

 
Marcelina Mastalisz 

inspektor ds. organizacyjnych 
Archiwum przed remontem Archiwum po remoncie 

mPotęga ponownie w Szkole Podstawowej w Czaplinku 
 

W maju 2017 roku Szkoła Podstawowa w Czaplinku po raz kolejny uczestniczyła w konkursie  
o dotację na realizację projektu, ukierunkowanego na rozwój kompetencji matematycznych uczniów  
II etapu kształcenia (klasy 4-7). 19 czerwca br. Kapituła IV edycji Programu mPotęga, powołana przez 
Fundację mBanku, ogłosiła wyniki konkursu – i projekt pod nazwą „Potyczki matematyczne – sięgnij po 
sukces” otrzymał na realizację zaplanowanych działań dotację w wysokości 4990 zł. 

Powyższa kwota w całości zostanie wykorzystana na zakup nowoczesnych pomocy do nauki matematyki.  
Realizacja projektu rozpocznie się w połowie września i obejmie następujące działania: 

1. Wieloetapowe wyścigi klas 4 z wykorzystaniem diagramów tabliczki mnożenia do 100 i rozsypanki – 
działania i liczby.  
2. Wielopokoleniowy konkurs matematyczno-twórczy dla kl.4 – „Tabliczka mno-
żenia w rymowankach”. Opracowanie broszurki „Tabliczka mnożenia w rymowan-
kach” przy wykorzystaniu technologii komputerowej. 
3. Matematyczno-ruchowe turnieje klas 4 z wykorzystaniem lin, taśm mierni-
czych, kostek liczbowych i drobnego sprzętu sportowego. 
4. Regionalno-matematyczna gra drużynowa dla klas 5 – powiązanie treści o rodzinnej miejscowości  
z algorytmami działań pisemnych, pojęciem brył, upływem czasu, znakami rzymskimi i podzielnością 
liczb, przy współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym. 
5. Matematyczno-twórczy konkurs dla uczniów klas 5 na – „Rebus matematyczno-regionalny”, konkurs 
wielopokoleniowy i wieloetapowy . 
6. Warsztaty matematyczne dla klas 6 – „Ułamki od kuchni” – praktyczne ćwiczenia w zamianie ułam-
ków zwykłych na dziesiętne i odwrotnie, jednostek objętości i masy na ułamki, przy wykorzystaniu wag, 
naczyń pomiarowych i naturalnych surowców spożywczych (sypkich, płynnych, towarów w opakowa-
niach i luzem). 
7. Opracowanie instrukcji „Miary w kuchni” - matematyczne ujęcie wagi towarów mierzonych łyżeczką, 
łyżką, szklanką, ułamkiem miary objętości i masy. 
8. Wieloetapowy turniej matematyczny dla uczniów klas 7, połączony z wykorzystaniem wiedzy w prak-
tyce, zakończony wielkim finałem „1 z 10” podczas III Święta Matematyki. 
9. III Święto Matematyki – impreza z udziałem uczniów oraz ich rodziców. 

Autorem i koordynatorem projektu jest p. Izabela Małkowska – Wicedyrektor Szkoły.  
 

Izabela Małkowska 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
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Trochę statystyki w związku z zakończe-

niem roku szkolnego… 
 

W roku szkolnym 2016/2017 na 977 uczniów ze szkół, 

gdzie organem prowadzącym jest Gmina Czaplinek, promocję 

do klasy następnej otrzymało 955 uczniów. 22 uczniów nie uzy-

skało promocji, 17 uczniów w sierpniu będzie próbowało jesz-

cze swoich sił podczas „poprawek”. 

Dla wybitnych w nauce i tym, którzy osiągnęli wyso-

kie wyniki w sporcie (131 uczniów), Burmistrz Czaplinka przy-

znał stypendia. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

inspektor ds. oświaty 

Dni Otwarte w Wydziale Spraw Tereno-

wych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-

dowiska w Szczecinie w Złocieńcu  
 

 5 czerwca to Międzynarodowy Dzień Ochrony Środo-

wiska. Z tej okazji na całym świecie odbywa się szereg akcji 

poświęconych problemom zanieczyszczenia środowiska i po-

trzeby ochrony kuli ziemskiej. Klasa 4 b wraz z opiekunami  

p. Urszulą Tokarz i p. Jolantą Żywicką wzięły udział w warsz-

tatach edukacyjnych w siedzibie RDOŚ w Szczecinie oddział  

w Złocieńcu. W zajęciach tych brały też udział dzieci ze szkół 

podstawowych ze Szczecina i Świnoujścia.  

Blok edukacyjny obejmował: dyktando przyrodnicze, 

rozpoznawanie tropów zwierząt, rozpoznawanie owoców drzew 

i krzewów, zagadki fotograficzne, zagadki przyrodnicze, anali-

zę biologiczną i chemiczną wody. Uczniowie zostali podzieleni 

na cztery grupy zadaniowe i rywalizowali między sobą. Na 

zakończenie wręczono nagrody najlepszej grupie oraz odbył się 

poczęstunek. 
 

Zyta Jurczyszyn 

Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Uczestnicy warsztatów edukacyjnych 

WAKACYJNY BOOKCROSSING 
 

Pragniemy Państwu przypomnieć o prowadzonej przez Gmin-

ną Bibliotekę Publiczną w Czaplinku akcji „uwalniania książek”, czyli 

bookcrossingu. Bookcrossing powstał kilkanaście lat temu w USA. Był 

na tyle ciekawy, że niezwykle szybko zadomowił się Europie. Rozpro-

pagowany przez grono miłośników literatury, zyskał niesamowity roz-

głos również w Polsce. Idea akcji jest bardzo prosta i polega na tworze-

niu półek, czyli bookcrossingowego miejsca, z którego mieszkańcy 

mogą zabierać do domów książki albo zostawiać na nich te, których już 

nie potrzebują albo nie mają na nie miejsca w mieszkaniu. Na utworzone 

półki należy przynosić książki niezniszczone i takie, które chętnie prze-

czytają inne osoby - dużym powodzeniem wśród zainteresowanych 

będą się cieszyć romanse, fantastyka, kryminały, książki przygodowe, 

historyczne, dla dzieci i młodzieży, opisy podróży, wszelkiego rodzaju 

poradniki czy biografie. Po przeczytaniu książkę można pozostawić 

w innym, oznakowanym miejscu dla tych, którzy jej jeszcze nie czytali.  

W Czaplinku już drugi rok działają półki z książkami w przy-

chodni lekarskiej przy ulicy Wałeckiej oraz przy wejściu do Izby Muze-

alnej. Specjalnie dla turystów i osób wypoczywających nad naszymi 

jeziorami przygotowana jest także półka bookcrossingowa na plaży 

miejskiej.  

Życzymy wszystkim czytającym wspaniałego wypoczynku  

z ciekawą książką. 
 

Eugenia Szastko 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Uczestnicy warsztatów edukacyjnych 
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IX Ogólnopolskie Mistrzostwa  

Ratownicze w zakresie KPP 
 

W dniach 16 – 18 czerwca br. w Barczewie k. Olsztyna odby-

ły się Ogólnopolskie Mistrzostwa Ratownicze w zakresie Kwalifikowa-

nej Pierwszej Pomocy. 

Gminę Czaplinek reprezentowała Ochotnicza Straż Pożarna  

w Czaplinku. Nasz zespół reprezentowali: Dariusz Hudanic, Magdalena 

Dzimińska, Klaudia Chachler, Damian Mróz oraz Tomasz Dziewięt-

kowski. 

Umiejętności naszej drużyny pozwoliły na uzyskanie not pla-

sujących zespół na IV miejscu. Podkreślić należy, że w mistrzostwach 

startowały 32 drużyny z kraju, wśród których znajdowały się zespoły 

PSP oraz drużyny ratownictwa zawodowego. 
 

Adam Czernikiewicz 

inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

Bezpieczne lato 2017 
 

Coroczna akcja prowadzona pod nazwą „Bezpieczne 

Wakacje” dla Straży Miejskiej w Czaplinku jest powodem 

zmian w organizacji służby i pracy patroli. Jest to czas, podczas 

którego głównym jej celem Straży Miejskiej jest zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieciom. 

Naszym zadaniem w szczególności będzie zwiększenie 

ilości patroli przy czaplineckich boiskach szkolnych i placach 

zabaw, ponieważ są to miejsca najczęściej odwiedzane przez 

dzieci i młodzież.  

Strażnicy będą zwracać także uwagę na wszelkie przy-

padki niszczenia mienia oraz zakłócania spokoju i porządku 

publicznego.  

Strażnicy będą bacznie obserwować osoby spożywają-

ce alkohol w miejscach publicznych (przy sklepach spożyw-

czych i ich otoczeniu, w parkach, skwerach, placach zabaw, 

otoczenie ogródków piwnych). 

Będziemy kontrolować obszary akwenów wodnych  

w celu niedopuszczenia do kąpieli w miejscach niedozwolo-

nych, szczególnie osób nieletnich, przebywających bez opieki 

osób dorosłych. Natomiast w miejscach, gdzie kąpiel jest do-

zwolona strażnicy będą działać prewencyjnie by wyeliminować 

przypadki zakłócania spokoju i porządku publicznego, kradzie-

ży oraz niszczenia mienia.  

Do zadań Straży Miejskiej będzie również należało 

zabezpieczenie (stałe i doraźne) imprez sportowych, kościel-

nych, kulturalnych i oświatowych takich jak np. festyny, kon-

certy, zawody sportowe organizowane na terenie miasta oraz 

zabezpieczenie corocznego cyklu imprez odbywających się  

w Czaplinku. 

Poniżej szczegółowe zadania SM: 

- nadzór nad spokojem i porządkiem publicznym w gminie Cza-

plinek, 

- przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach i podejmowanie inter-

wencji doraźnych, 

- podejmowanie interwencji oraz czynności w sprawach zdarzeń 

ujawnionych przez monitoring, 

- kontrola stanu technicznego dróg, chodników, oznakowania 

oraz reagowanie na wycieki olejów innych płynów technicz-

nych z pojazdów, 

- kontrole miejsc publicznych, w tym targowiska miejskiego, 

pod kątem porządków,  

- kontrola urządzeń użyteczności publicznej, w tym stanu tech-

nicznego latarni i studzienek kanalizacyjnych, 

- kontrole posesji pod kątem porządków, posiadania umów  

i rachunków na wywóz nieczystości stałych i płynnych, posia-

danie aktualnych szczepień psów, posiadanie numeru porządko-

wego posesji, 

- patrole piesze prewencyjne, szczególnie w centrum i w okolicy 

strefy płatnego parkowania, a także na terenie osiedli, na tere-

nach w okolicy Orlika i dworca PKS, 

- nadzór i obserwacje młodzieży grupującej się w miejscach 

zagrożonych, 

- patrolowanie parku wzdłuż nadbrzeża jeziora Drawsko i nad-

brzeża jeziora Czaplino, 

- zwracanie uwagi na osoby spożywające alkohol, mogące do-

konywać zniszczeń mienia oraz zaśmiecających tereny publicz-

ne, 

- nadzór nad porządkiem w ruchu drogowym pod kątem prawi-

dłowego parkowania pojazdów, 

- zwracanie uwagi na zajęcie pasa drogowego lub terenów nale-

żących do zasobów gminy, bez stosownego zezwolenia, 

- podejmowanie czynności w celu wyeliminowania psów bez 

opieki w miejscach publicznych, 

- zwracanie uwagi na umieszczanie ulotek i ogłoszeń w miej-

scach niedozwolonych, 

- zgłaszanie do odpowiednich służb miejsc zarastania 

„Barszczem Sosnowskiego”, w celu eliminacji zagrożenia, 

- nadzór nad bezpieczeństwem, podczas trwania imprez organi-

zowanych na terenie gminy oraz imprez sportowych i kościel-

nych, 

- udział w czynnościach Komisji Interdyscyplinarnej „Niebieska 

Karta”, 

- patrole wodne, wspólne z WOPR oraz Strażą Pożarną w okre-

sie letnim, pod kątem przestrzegania regulaminu strefy ciszy na 

jeziorze Drawsko, 

- wspólne patrole wodne ze Strażą Leśną lub Strażą Rybacką, 

dotyczące eliminowania przypadków kłusownictwa i kradzieży 

drewna, 

- udzielanie asysty podczas czynności służbowych dla innych 

służb mundurowych (Straży Pożarnej, podczas akcji gaszenia 

pożarów; Policji, podczas zdarzeń drogowych, poszukiwań osób 

zaginionych, ścigania sprawców przestępstw). 
 

Ryszard Leśniewicz 

Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 

Drużyna z Czaplinka 
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Zapraszamy do skorzystania z oferty 
 

Gmina Czaplinek stwarza doskonałe warunki dla miło-

śników sportów wodnych. Dlatego też od 2 do 15 lipca zapra-

szamy wszystkich mieszkańców chcących przeżyć wodne przy-

gody na kursy: 

- żeglarza jachtowego, 

- instruktora żeglarstwa w dziedzinie sportu, 

- trenera żeglarstwa w dziedzinie sportu, 

- sternika motorowodnego, 

- instruktora motorowodnego w dziedzinie sportu, 

Będzie także możliwość wyrobienia licencji holowania.  

Kursy, które odbędą się w Ośrodku Sportów Wodnych 

w Czaplinku, poprowadzą wykwalifikowani instruktorzy z wro-

cławskiego klubu „Na Fali”. 

Więcej informacji pod numerem telefonu 665 777 716. 
 

Stanisław Wawrzyńczak 

Referat Sportu i Rekreacji 

ZABYTKOWE AUTA W CZAPLINKU 
 

The Baltic Classic Rally 2017 to dwutygodniowy rajd 

zabytkowych samochodów wokół Morza Bałtyckiego. 68 załóg, 

które 28 maja br. wystartowały z Kopenhagi, jechało do mety  

w Berlinie przez Szwecję, Finlandię, Estonię, Łotwę, Litwę  

i Polskę. Uczestnicy wydarzenia pochodzą z całego świata, 

m.in. Wielkiej Brytanii, USA, Belgii, Danii, Holandii, Irlandii, 

Niemiec, Kanady i Australii. 

Przepiękne i bardzo wartościowe samochody można 

było podziwiać na czaplineckim rynku. Zabytkowe auta dotarły 

do naszego miasta w piątek przed południem. W sobotę od rana 

można je było oglądać na Wałach Chrobrego, gdzie uczestni-

czyli w specjalnej próbie jazdy na regularność, po czym wyru-

szyli do Berlina. Tam odbył się finał tegorocznego rajdu. 
 

Janina Gąszcz 

Referat Sportu i Rekreacji 

IV PUCHAR POMORZA NORDIC 

WALKING W CZAPLINKU 
 

11 czerwca 2017 roku w Czaplinku odbyły się IV za-

wody w cyklu Pucharu Pomorza Nordic Walking. Po raz czwar-

ty kijkarze zawitali do Czaplinka i po raz czwarty zmierzyli się 

z trasą wokół parku przy ul. Wałeckiej i malowniczego brzegu  

j. Czaplino. 

Trasa była już dobrze znana z poprzedniej edycji, po-

goda do maszerowania była znakomita. Uroczystego otwarcia 

zawodów dokonali: burmistrz Czaplinka Adam Kośmider, za-

stępca burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor oraz przewodni-

czący Rady Miejskiej w Czaplinku Wacław Mierzejewski. 

W zawodach udział wzięło 160 osób, rywalizowali oni 

na trasie 2,5 km, 5 km i 10 km. Na mecie wszyscy otrzymali 

pamiątkowe medale. Na zakończenie zawodów puchary i atrak-

cyjne nagrody w losowaniu wręczył burmistrz Czaplinka Adam 

Kośmider oraz kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Janusz 

Ziętkiewicz. Tradycyjnie na wszystkich uczestników zawodów 

czekał pyszny czaplinecki żurek oraz napoje na trasie. 

Czekamy na Państwa udział za rok, do zobaczenia! 

Wyniki zawodów dostępne są na stronie 

www.pucharpolskinw.pl. 
 

Janina Gąszcz 

Referat Sportu i Rekreacji 

Zabytkowe auta 

Uczestnicy zawodów 
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INFORMACJA DLA  

NOWOŻEŃCÓW 
 

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kie-

rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywać się 

będzie oprócz dni i godzin, w których pracuje Urząd Miejski,  

w następujących terminach:  1 lipca (sobota), 5 sierpnia 

(sobota), 2 września (sobota), 7 października (sobota),  

4 listopada (sobota), 2 grudnia (sobota) i 25 grudnia 

(poniedziałek). 

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie 

pod nr: +48 94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu 

Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC wy-

znacza osobom zamierzającym zawrzeć związek małżeński 

(nupturientom) termin do złoże-

nia przez nich osobiście w sie-

dzibie USC w Czaplinku za-

pewnień o nieistnieniu prze-

szkód wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nup-

turientów do USC w Cza-

plinku w wyznaczonym 

przez kierownika USC  

w Czaplinku terminie,  

w celu złożenia zapewnień  

o nieistnieniu przeszkód 

wyłączających zawarcie 

małżeństwa, skutkuje anulo-

waniem dokonanej rezerwacji. 
 

Katarzyna Getka 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

Jezioro Drawsko i wyspa Bielawa – 

atrakcjami przyrodniczymi w Czaplinku 
 

Nadeszły upragnione ciepłe dni, temperatura znacznie wzrosła, 

słońce zachęca do wypoczynku nad wodą. W gminie Czaplinek znaleźć 

można wiele ciekawych atrakcji, zwłaszcza tych związanych z naturą  

i wodą. Przykładem mogą być jezioro Drawsko i wyspa Bielawa.  

Jezioro jest rajem dla miłośników sportów wodnych i przyciąga co 

roku mnóstwo żeglarzy, kajakarzy i tych którzy pragną poznać najuro-

kliwsze zakątki tego jeziora. Bielawa, piąta co do wielkości wyspa śród-

lądowa w Polsce, zachęca ścieżkami przyrodniczymi i znajdującym się 

tam pomnikiem przyrody, który przez wiele lat był symbolem wyspy.  

Każdy zapewne wie, że zarówno jezioro, jak i wyspa znajdują się 

w obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego utworzonego w celu 

ochrony i zachowania unikatowych form oraz zjawisk przyrodniczych 

czy też krajobrazowych. Z pewnością właśnie te walory przyciągają 

turystów na nasze tereny.  

Jest jednak druga, negatywna strona korzystania z jeziora i wyspy 

Bielawy – intensywne w tym okresie oddziaływanie człowieka na środo-

wisko. Dlatego niezmiernie ważne jest, aby być turystą odpowiedzial-

nym i ograniczać swój negatywny wpływ na nasze jezioro i obszar parku 

podczas wypoczynku. 

Warto przypomnieć kilka zasad, aby dbać o wspólne dobro, jakim 

jest jezioro i wyspa Bielawa: 

Nie wyrzucaj śmieci za burtę! 

Nie zrzucaj ścieków z toalet do wody! 

Nie hałasuj! 

Nie niszcz infrastruktury! 

Śmieci zabierz ze sobą! 

 O ogromnych ilościach śmieci na wyspie Bielawie oraz o regu-

larnym niszczeniu infrastruktury pisaliśmy już wielokrotnie, jednakże  

w dalszym ciągu takie zjawiska mają miejsce. W tym roku skradziono  

2 ławostoły oraz 2 ławki na wyspie oraz zniszczono 2 nowe tablice edu-

kacyjne. To jednak nie wszystko, palone są ławostoły, niszczone ławki. 

W zatoce Kluczewskiej zniszczono tablicę edukacyjną na plaży malując 

grafitti. Sprawcą jest prawdopodobnie ta sama osoba, gdyż wydarzyło 

się to w podobnym czasie, a napisy mają podobną treść.  

Zachęcamy Państwa do refleksji nad wpływem na otaczający nas 

świat, w czasie pobytu na łonie przyrody w naszym mieście. Wierzymy, 

że Państwu jako odpowiedzialnym turystom zależy na tym, aby spędzać 

swój wolny czas w otoczeniu czystym, wolnym od śmieci i wandalizmu.  

Jednocześnie apelujemy do Państwa o reagowanie w sytuacji, gdy 

są Państwo świadkami dewastacji, zaśmiecania czy uszkodzeń mienia. 

Jeżeli jesteście Państwo świadkami takich zdarzeń, niezwłocznie poin-

formujcie o tym Straż Miejską lub Policję.  

Straż Miejska – tel. 665 777 709 lub 519 333 681 

Komisariat Policji w Czaplinku – tel. 94 36 36 835, 94 36 36 831. 
 

Katarzyna Kibitlewska 

inspektor ds. promocji i turystyki 

Zniszczona tablica na Wyspie Bielawie 

Zniszczona infrastruktura na wyspie Bielawie 
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INFORMACJA  

TURYSTYCZNA  

W CZAPLINKU 
 

Osoby odwiedzające Cza-

plinek mają szeroki wybór licznych 

atrakcji, z których łatwo można wy-

brać coś dla siebie. Są to zarówno 

propozycje dla osób aktywnych, jak 

i tych nastawionych na wypoczynek 

lub pragnących ciszy i spokoju. 

W poszukiwaniu rzetelnej  

i sprawnej informacji warto udać się 

do Punktu Informacji Turystycznej, 

znajdującego się przy Izbie Muzeal-

nej (ul. Rynek 1). Placówka w sezo-

nie czynna jest od poniedziałku do 

piątku od 7:00 - 19:00, w sobotę od 

10:00 - 16:00 i niedzielę od 10:00 - 

14:00. 

Punkt Informacji Tury-

stycznej w Czaplinku działa  

w strukturach Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki 

i Promocji Urzędu Miejskiego. Mie-

ści się w samym sercu miasta –  

w Rynku. 

W czaplineckiej Informacji 

Turystycznej można zaopatrzyć się 

w różnego rodzaju bezpłatne wy-

dawnictwa poświęcone turystyce 

gminy m.in.: broszury, foldery, ma-

py. Żaden zainteresowany turysta 

nie wyjdzie z czaplineckiego punktu 

informacji z pustymi rękami. Pra-

cownicy chętnie pomogą Państwu 

zaplanować pobyt w Czaplinku tak, 

by stał się on idealnie dopasowany 

do Państwa oczekiwań. 

Serdecznie zapraszamy. 

 

 
Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej  

i marketingu 

Wypoczynek na plażach w Czaplinku 
 

Gmina Czaplinek położona wśród jezior zachęca do wypoczynku turystów  

i mieszkańców preferujących spokój i bliski kontakt z naturą. Znajdują się tu do dyspozy-

cji dwa strzeżone miejsca plażowania.  

Kąpielisko nad jeziorem Drawsko przy ul. Drahimskiej funkcjonuje od 24 czerw-

ca do 31 sierpnia 2017 r. Bezpieczeństwa wypoczywających na kąpielisku strzegą ratowni-

cy z pełnymi kwalifikacjami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego.  

Natomiast 

otwarcie miejsca wyko-

rzystywanego do kąpieli 

nad jeziorem Czaplino 

planowane jest od 1 lip-

ca do 31 sierpnia 2017 r. 

Jest to uwarunkowane 

zatrudnieniem ratowni-

ków WOPR, których 

aktualnie Gmina Czapli-

nek poszukuje do pracy. 

Szczegóły na stronie 

internetowej 

www.czaplinek.pl 

Czaplineckie 

plaże przygotowane 

zostały do nowego sezo-

nu. Kąpielisko nad jeziorem Drawsko oczyszczono z wodorostów, pomost zaimpregnowa-

no, wysprzątano brzeg strefy kąpielowej, nawieziono 100 ton piasku. Natomiast nad jezio-

rem Czaplino zniwelowano teren, nawieziono i rozplantowano piasek (60 ton), całkowicie 

wymieniono poszycie pomostu. Woda w obu miejscach przed rozpoczęciem sezonu kąpie-

lowego przeszła badania Sanepidu. 

Zachęcamy Państwa do plażowania wyłącznie w miejscach do tego przeznaczo-

nych i strzeżonych przez wykwalifikowanych ratowników wodnych, będzie to dla Państwa 

gwarancją spokojnego i bezpiecznego wypoczynku.  
 

Katarzyna Kibitlewska  

inspektor ds. promocji i turystyki 

KONFERENCJA NA TEMAT KORMORANÓW 
 

1 czerwca 2017 r. z inicjatywy Burmistrza Czaplinka, Adama Kośmidra została 

zorganizowana konferencja pn. „Wpływ kormoranów na rozwój turystyki na Pojezie-

rzu Drawskim”. Partnerami Gminy Czaplinek i instytucjami współfinansującymi konfe-

rencję było Nadleśnictwo Czaplinek i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Szczecinie. Wśród 87 uczestników konferencji była Pani Małgorzata Go-

lińska , Poseł na Sejm RP, przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych, Dyrek-

tor Zespołu Parków Krajobrazowych, Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Lekarza Weterynarii, Powiatowy Lekarz Weterynarii, nadleśniczowie z Nadleśnictw: Bor-

ne Sulinowo, Połczyn Zdrój, Świerczyna, prezesi i przedstawiciele Spółek Gospodarstw 

Rybackich: z Czaplinka, Ośna Lubuskiego i Złocieńca, przedstawiciele Lokalnej Grupy 

Działania ze Szczecinka, przedstawiciele Lokalnych Organizacji Turystycznych z Czaplin-

ka i Złocieńca, przedstawiciele kół PZW z Bornego Sulinowa, Czaplinka i Wierzchowa. 

Prelegenci wygłosili w sumie  siedem referatów, prezentując w nich różne stanowiska na 

temat wpływu kormoranów na rozwój turystyki. 

Wszystkie prezentacje, lista uczestników, dokumentacja fotograficzna oraz treść 

listu otwartego skierowanego do Ministra Środowiska dostępne są na stronie 

www.czaplinek.pl w zakładce KORMORANY. Zapraszam do zapoznania się z ich treścią. 
 

Katarzyna Getka 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

Pomost na kąpielisku nad jeziorem Drawsko 



BIULETYN INFORMACYJNY   czerwiec 2017 

KULTURA 

17 

Festiwal Piosenki Włoskiej 

„SANREMO – CZAPLINEK” 
 

Serdecznie zapraszamy do udziału w jedynym w na-

szym kraju Festiwalu Piosenki Włoskiej „SANREMO – CZA-

PLINEK”. 

W tym roku wystąpią u nas: Luigi Pagano, Dave Nilay-

a oraz Mister Tony DJ.  

Festiwal poprowadzą: włoski artysta - Andrea Lattari oraz zna-

ny dziennikarz - Enrico Buscema. 

Do udziału w festiwalu mogą zgłosić się zarówno wo-

kalistki oraz wokaliści, którzy ukończyli 15 rok życia 

(rocznikowo), jak i zespoły. Regulamin oraz karta zgłoszeń do-

stępne są na stronie www.czok-czaplinek.pl. Można nas znaleźć 

również na faceboowowym profilu - Ogólnopolski festiwal 

SANREMO-CZAPLINEK. 

Do wygrania cenne nagrody: 

I miejsce - 1500 zł 

II miejsce - 1000 zł 

III miejsce - 500 zł 

oraz występy u boku gwiazd muzyki ITALO - DISCO! 

Szczegółowych informacji udzieli Państwu: 

- Andrea Lattari, Dyrektor Artystyczny Festiwalu,  

nr tel. 796161176 

- Aleksandra Łuczyńska, Manager Czaplineckiego Ośrodka 

Kultury, nr tel. 603678259 
 

Marcin Naruszewicz 

Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Kapela Wileńska w Czaplinku! 
 

9 czerwca 2017 r. w czaplineckim amfiteatrze byliśmy 

świadkami wspaniałego koncertu „Kapeli Wileńskiej”. Zespół 

powstał w 1988 roku. Na jego repertuar złożyły się popularne  

i lubiane przeboje dwudziestolecia międzywojennego (piosenki 

wileńskie, lwowskie i warszawskie).  

Muzycy tworzący niepowtarzalny zespół (choć Pano-

wie już nie młodzi…) przenieśli nas do przedwojennych klima-

tów Wilna.  

Bardzo gorące przyjęcie zgotowała im nasza publicz-

ność, która pięknie potrafiła docenić ich pracę na rzecz propago-

wania przedwojennej kultury tamtych terenów. Koncert zatytu-

łowany był: „Ocalić od zapomnienia”. Po wspólnym śpiewaniu 

z udziałem zebranych widzów, można było nabyć płyty zespołu 

oraz zrobić pamiątkowe zdjęcie. 
 

Marcin Naruszewicz 

Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Ponieważ młodzież jest dla nas ważna… 
 

Czaplinecki Ośrodek Kultury organizując tegoroczny 

Dzień Dziecka postarał się zrobić wszystko, aby przygotować 

ciekawe wydarzenie nie tylko dla dzieci, lecz również dla mło-

dzieży. Dlatego 31 maja zaprosiliśmy uczniów gimnazjum, 

szkół ponadgimnazjalnych oraz ośrodków wychowawczych na 

spotkanie z Rudnikiem, którego poznaliśmy w programie „Must 

be The Music. Tylko muzyka” jako wokalistę zespołu 

„Najlepszy Przekaz w Mieście”.  

Rudnik jest uczestnikiem największych festiwali i wy-

darzeń telewizyjnych, współtwórcą radiowych hitów, a także 

zdobywcą nagrody specjalnej podczas „Polsat SuperHIT Festi-

wal” w koncercie „Radiowy Przebój Roku - Super Hit FM”.  

Spotkanie autorskie, którego hasło przewodnie brzmia-

ło „Zmierzaj zawsze do celu”, było dla wszystkich bardzo pozy-

tywnym zaskoczeniem. Kilkusetosobowa grupa młodzieży do-

stała sporą dawkę pozytywnej energii, mogła również wysłu-

chać najnowsze utwory artysty.  

RUDNIK (wraz ze swoim managerem Adrianem Za-

lewskim) zachęcał do wiary w siebie oraz wytrwałości w dąże-

niach do celu, a przez niemal godzinę rozdawał autografy…  

Po spotkaniu z młodzieżą w hali widowiskowo-

sportowej RUDNIK odwiedził również Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Czaplinku, aby porozmawiać z wychowanka-

mi na ważne dla obu stron tematy.  

Czaplinecki Ośrodek Kultury pragnie podziękować 

wszystkim, dzięki którym mogło odbyć się to inspirujące spo-

tkanie: sponsorowi 

wydarzenia - Gminnej 

Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholo-

wych w Czaplinku, 

Kierownikowi oraz 

pracownikom Referatu 

Sportu i Rekreacji 

Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku za udo-

stępnienie miejsca 

oraz pomoc w przygotowaniu do spotkania, Dzidce i Markowi 

Harańczykom za gościnę artystów w gospodarstwie agrotury-

stycznym Chata Toniego.  
 

Aleksandra Łuczyńska 

Czaplinecki Ośrodek Kultury 
Występ „Kapeli Wileńskiej” 

Spotkanie z Rudnikiem 
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